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1. Auftrag und Auftragsdurchfiihrung

11 Auftraggeber und Auftragsabgrenzung

Die Geschéaftsfuhrung der

German Offshore Spaceport Alliance GmbH
(nachfolgend auch ,Gesellschaft genannt),
Bremen,

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024 ohne Plausibilitatsbeurteilung der Ubergebe-
nen Unterlagen zu erstellen.

1.2 Auftragsdurchfiihrung

Der Auftrag wurde in den Monaten Februar und Marz 2025 in den Geschéaftsraumen unserer Kanzlei in Bre-
men durchgefiihrt.

Der uns erteilte Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlusses umfasste alle Tatigkeiten die erforderlich waren,
um auf der Grundlage der Buchfilhrung und der Inventur sowie der eingeholten Auskinfte zu Ansatz-, Aus-
weis- und Bewertungsfragen und der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsme-
thoden unter Vornahme der Abschlussbuchungen den gesetzlich vorgeschriebenen Jahresabschluss, be-
stehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und Anhang, zu erstellen.

Die Buchfuhrung wird durch uns unter Einsatz des DATEV-Programms Kanzlei-Rechnungswesen pro erstellt.
Auskunfte erteilte Frau Sylke Dauelsberg.

Von der Geschaftsfilhrung wurde uns in einer berufsublichen Vollstandigkeitserklarung versichert, dass in der
Bilanz alle bilanzierungspflichtigen Vermégenswerte, Verbindlichkeiten und Wagnisse der Gesellschaft voll-

standig und richtig enthalten sind.

Die Gliederung des Jahresabschlusses erfolgt in Anwendung der §§ 266 und 275 HGB. Ausweis und Bewer-
tung entsprechen im Wesentlichen den Vorschriften fur Kapitalgesellschaften.

Die Grundsatze fir die Erstellung von Jahresabschlissen durch Steuerberater (Bundeskammerversammiung
am 12./13. April 2010 der Bundessteuerberaterkammer) wurden bei der Durchfihrung des Auftrags beachtet.

Der Durchfuhrung des Auftrags und unserer Verantwortlichkeit, auch im Verhaltnis zu Dritten, liegen die ver-
einbarten und diesem Bericht beigefiigten ,Allgemeinen Geschaftsbedingungen fir Steuerberater, Steuerbe-
vollméachtigte und Steuerberatungsgesellschaften” in der Fassung Januar 2025 zugrunde.
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2. Rechtliche Verhiltnisse

2.1 Rechtliche Verhiltnisse

Firma:

Rechtsform:
Sitz:

Anschrift;
Gesellschafts-
vertrag:

Eintragung ins
Handelsregister:

Gegenstand des
Unternehmens:

Geschaftsjahr:
Stammekapital:

Gesellschafter;

Geschaftsfuhrung:

Prokura:

German Offshore Spaceport Alliance GmbH
(vormals OHB Digital Maritime Services GmbH)

Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Bremen

Konrad-Zuse-Str. 8

28359 Bremen

gultig in der Fassung vom 30. Juni 2017

Amtsgericht Bremen, 32649

Die Entwicklung, Vermittlung, der Vertrieb und Betrieb maritimer Losungen fur die
Vorbereitung, die Integration, den Transport und den Start von Weltraumfahrzeugen
aller Art sowie alle sonstigen im Zusammengang damit anfallenden Dienstleistungs-
und Handelsgeschafte im In- und Ausland.

Der Vertrieb von technischen Produkten, insbesondere die Entwicklung, Vermark-
tung und der Vertrieb von Informations- und Telekommunikationslésungen, Dien-
sten und Produkten in der maritimen Industrie, insbesondere Datenlbertragung,
Softwareanwendungen, Messsysteme und Kommunikationsdienstleistungen

Kalenderjahr

50.000,00 Euro

OHB Digital Services GmbH 12.503,00 Euro
MediaMobil Communication GmbH 12.499,00 Euro
BEJU GmbH 12.499,00 Euro
SAL Projects UG (haftungsbeschrankt) & Co. KG 12.499,00 Euro

Herr Dr. Arne Gausepohl, Bremen
Herr Karsten Behrens, Klein Meckelsen
Frau Sabine von der Recke, Bremen

Die Geschaftsfuhrer sind von den Beschrankungen des § 181 BGB befreit. Der Ge-
schaftsfuhrer Dr. Arne Gausepohl ist berechtigt die Gesellschaft allein zu vertreten.

Frau Sylke Dauelsberg (Einzelprokura), Hude

Wesentliche Anderungen der rechtlichen Verhaltnisse nach dem Abschlussstichtag liegen nicht vor.
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2.2 Steuerrechtliche Verhaltnisse

Finanzamt: Bremen
Steuernummer: 60 114 10144
Umsatzsteuer-ldentifikationsnummer: DE 313768563

Das Unternehmen unterliegt der Regelbesteuerung geman den §§ 16 - 18 des UStG.
Die Kérperschaft ist geman § 1 KStG korperschaftsteuerpflichtig.
Der Gewerbebetrieb unterliegt der Gewerbesteuerpflicht geman § 2 Abs. 1 GewStG.

Im Rahmen der Abschlusserstellung wurde die Berechnung der Gewerbesteuer und der Kérperschaftsteuer
vorgenommen.
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3. Wiirdigung des Jahresabschlusses

3.1 Bestandsnachweise

Fiir die nachstehenden Bilanzposten lagen die angeftihrten Bestandsnachweise vor:

Bilanzposten Bestandsnachweise
Forderungen und Verbindlichkeiten Einzelnachweise und Saldenlisten
Guthaben bei Kreditinstituten Abschlusskontoausziige
Rickstellungen Einzelnachweise

3.2 GroRenklasse

Bei der Gesellschaft handelt es sich nach den in § 267 Abs. 1i.V.m. § 267a Abs. 1 HGB angegebenen Gro-
Renklassen um eine Kleinstkapitalgesellschaft.

3.3 Gliederung

Die Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung wurden nach den Bestimmungen der §§ 266 bzw. 275 HGB ge-
gliedert.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt worden.

3.4 Bilanzierung und Bewertung

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Bewertungsvorschriften der §§ 252 - 256 HGB sowie unter
Berlicksichtigung der besonderen Ansatz- und Bewertungsbestimmungen fur Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Bewertungsstetigkeit ist gegeben.
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3.5 Buchfiihrung

Fur das Unternehmen besteht nach § 238 HGB Buchfthrungspflicht.

Die Buchfihrung wurde durch uns unter Einsatz des DATEV-Programms Kanzlei-Rechnungswesen pro er-
stellt.

Die Buchfiihrung entspricht den Grundsatzen ordnungsmafiger Buchfithrung.

3.6 Lagebericht

Gemalk § 264 Abs. 1 HGB wurde auf die Erstellung eines Lageberichtes verzichtet.
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4, Bescheinigung

Wir haben auftragsgeman den nachstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Ver-
lustrechnung sowie Anhang — der German Offshore Spaceport Alliance GmbH fur das Geschaftsjahr vom
1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften er-
stellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefuhrten Biicher und die uns dariber hinaus vorgelegten Be-
lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemal nicht gepruft haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte.

Die Buchftihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen han-
delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bi-
lanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vor-
gaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Bremen, den 24. Marz 2025

Hanseatische
Steuerberatungsgesellschaft mbH & Co. KG

B S D
Joachim Pankoke Bjorn Kerber
irtschaftspriifer
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Jahresabschluss



BILANZ zum 31. Dezember 2024

German Offshore Spaceport Alliance GmbH
Bremen

AKTIVA

A. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegen-
stande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistun-

gen
2. sonstige Vermdgensgegensténde

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

Geschaéftsjahr
Euro

2.380,00

5.007,97

7.387,97

58.602,90

65.990,87

65.990,87

Teil |

Vorjahr
Euro

8.110,63

2.960,00

11.070,563

41.503,91

52.574,44

52.574,44



PASSIVA

A. Eigenkapital
. Gezeichnetes Kapital

eigene Anteile

ausgegebenes Kapital

Il. Kapitalriicklage
lll. Gewinnvortrag

IV. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen

2. sonstige Verbindlichkeiten

Geschaftsjahr
Euro

50.000,00

0,00

50.000,00

12.501,00
9.427,43

16.585,70

55.342,73

156,14
2.400,00
2.5566,14

8.092,00
0,00
8.092,00

65.990,87

Vorjahr
Euro

50.000,00

12.499,00-

37.501,00

0,00
8.588,35

839,08-

46.928,43

156,14
1.900,00
2.056,14

3.318,33
271,54

3.589,87

52.574,44



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

German Offshore Spaceport Alliance GmbH
Bremen

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellun-
gen

b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

5. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) verschiedene betriebliche Kosten
c) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

6. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresfehlbetrag

Teil Il

Geschaftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro
24.839,33 43.710,78
24.839,33 43.710,78
103,50 5,50
45,75 0,00
149,25 5,50
22.559,26 38.115,86
1.985,00 1.745,75
16.833,12 2.754,80
196,90 105,27
19.015,02 4.605,82
0,00 155,52
16.585,70- 839,08

16.585,70 839,08-



Teil 1
Blatt 1

ANHANG

German Offshore Spaceport Alliance GmbH
Bremen

Alilgemeine Angaben und Erlauterungen zum Jahresabschluss

Bei der Gesellschaft handelt es sich nach den in § 267 Abs. 1i.V.m. § 267a Abs. 1 HGB angegebenen Grolten-
klassen um eine Kleinstkapitalgesellschaft.

Der Jahresabschluss ist freiwillig unter Beachtung der Vorschriften der §§ 242 ff HGB unter teilweiser Berlick-
sichtigung der Erleichterungen fur kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt worden.

Soweit Wahlrechte fur Angaben in der Bilanz oder im Anhang bestehen, erfolgt die Angabe im Anhang.
Die Gliederung der Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung entspricht den §§ 266 und 275 HGB.

Fur die Gewinn- und Verlustrechnung ist das Gesamtkostenverfahren angewendet worden.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Fur die Erstellung des Jahresabschlusses waren die nachfolgenden, gegeniiber dem Vorjahr im Wesentlichen
unveranderten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden mafgebend.

Die Forderungen und sonstigen Vermégensgegenstande werden mit inrem Nennwert angesetzt. Erkennbare Ri-
siken werden durch Wertberichtigungen bericksichtigt.

Die Rickstellungen beriicksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und werden in
Hohe des nach verniinftiger kaufméannischer Beurteilung notwendigen Erfullungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten werden mit inrem Erfullungsbetrag bilanziert.

Angaben zu Posten der Bilanz

Forderungen

Die Restlaufzeiten der Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande betragen bis zu einem Jahr.

Riickstellungen

Die sonstigen Riickstellungen betreffen im Einzelnen die Jahresabschluss- und Buchfihrungskosten filr das lau-
fende Jahr.

Ruckstellungen haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Verbindlichkeiten
Die Restlaufzeiten der Verbindlichkeiten betragen bis zu einem Jahr.

Es werden Verbindlichkeiten gegenilber Gesellschaftern in Hohe von Euro 8.092,00 (Vorjahr: Euro 3.318,33)
ausgewiesen.
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German Offshore Spaceport Alliance GmbH

Bremen

Gesellschaftsangaben

Die Firma der Gesellschaft lautet German Offshore Spaceport Alliance GmbH.

Der Sitz der Gesellschaft ist Bremen.

Die Gesellschaft ist im Handelsregister beim Amtsgericht Bremen unter HRB 32649 eingetragen.

Die Gesellschaft beschaftigt wie im Vorjahr keine Arbeitnehmer.

Geschiftsfilhrung

Geschéaftsfihrer der Gesellschaft sind der Kaufmann Dr. Arne Gausepohl, Bremen, die Politikwissenschaftlerin
Sabine von der Recke, Bremen, und der Diplom-Ingenieur Karsten Behrens, Klein Meckelsen.

Die Geschaftsfuhrer sind von den Beschrankungen des § 181 BGB befreit. Der Geschaftsfuhrer Dr. Arne Gau-
sepohl ist berechtigt die Gesellschaft allein zu vertreten.

Bremen, den 24. Marz 2025

gez. Dr. Arne Gausepohl
- Geschaftsfihrer -

gez. Sabine von der Recke
- Geschaftsfluhrer -

gez. Karsten Behrens
- Geschaftsfiihrer -
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Anlagen



KONTENNACHWE|S zur BILANZ zum 31. Dezember 2024

German Offshore Spaceport Alliance GmbH

Bremen

AKTIVA

Konto

1400

1540

1576
1577
1776
1787

1200

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen und Leis-

tungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegensténde
Forderung aus Gewerbesteueriiberzah-
lung

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

Kassenbestand, Bundesbankgut-
haben, Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

Sparkasse Bremen 82113549

Anlage |

65.990,87

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
2.380,00 8.110,53

2.960,00 2.960,00
6.767,44 0,00
50,02 0,00
4.719,47- 0,00
50,02- 0,00
2.047 .97 0,00
5.007,97 2.960,00

58.602,90 41.503,91

52.574,44




